Contentaz. qñ scilz ab initio puenit. secus si ex post facto cū iā sit na ta gñalis tacita. vt arg. ff. de actio. r obliga. quo tiens. Et sunt huic di cto similia vbi si quis si bi pcauit q lex iā ei non caueat. vt. ff. de pcar. l. r habet. s. cū quis. r. j. de execu. rei iudi. si cām. r ff. de bo. lib. r si ex parte s. fi. r. ff. cōmo. si vt cer to. s. si de me. r. ff. de se para. l. j. s. illud est sciē dū. r arg. ff. de colla. do tis. l. pe. Sed contra. ff. de eo qd cer. loc. l. j. r. j. de dona. l. si. r de re iu di. l. iij. s. si ex cōuentio ne. Item r no. hic quod in vno pmittit in alio p hiberi videtur. sic r. ff. d fun. instru. l. questitū. s. idem. Rñ. dōmo instru cta. Sed an idē in dote. Jo. no. r dicit q non. s. si sic fecisset mlier q spā le pignus accepisset. Sz argu. contra. ff. de pub. l. j. s. vnde.

Ex quo pecunias. sed non ex quo apud eū nomina permanserunt sic r. s. de dona. ante nup. l. si constante. s. iura etiaz hypothece. r de secun. nuptis. l. hac edictali. s. omnibus.

Cautiones. quando non exegerat r sic ponit r pro vel. Vel cau tiones appellat quas fecerat vir confitendo sibi solutu; a debitoribus mulieris: quod nō placet qz illas debitorē habent non vir.

Ei. scilz viro. scz q mulier decetero non molestet eū petendo ab eo forte cautiones nunc sibi redditas vel cauebit ei se omnia ab eo re cepisse confitendo.

Dolum. qd absit. vel si affuerit interesse prestetur. Et nota leuem culpam hic tm venire: sed in alio pcuratore etiam leuissimam. vt. s. mandati. l. a procuratore.

De dote cauta non numerata. Dicitum est. s. de dote pstita: sed qz sepe inuenitur dos cauta a marito qui confessus est eam sibi numera tā vel traditā cum non sit: ponit de dote cauta r nō numerata. Azo.

Cautia. a viro nō numerata a muliere. Vel secūdo. Cautia a mulie re cū est in specie. r subaudi r nō soluta r nō nūerata. sifra muliere fz est in quātitate. r hoc cōtinet in instrō dotis pmissiois. Vel tertio dic q an pfectionē dotalis instrumēti pfectus fuit sibi solutā fz excipit iura

xxx. dies. si aut post nullo tpe excipit. vt. s. de nō nume. pecu. l. in p̄cti bus. s. j. sed hodie serua aut. r. l. si. que est in co. ti. l. vlti. Ote. nūeratio. vel datio si spēs sit q dari possit r repeti. Instrumenti. priuati. sec⁹ si publici fm quosdā. argu. j. arb. tu. l. si. Sed tu dic aut cōfessio ibi p̄tinet tm aut receptio vt dixim⁹. s. de nō nūe. pecu. si ex cautione. Itē an pbet q excipit. Rñ. nō sicut in. d. l. si ex cau tione. r facit. s. de pba. l. neqz. Itē hoc infra tē pus. vt. j. l. si. vt. j. l. pr. m Facit. sed fm hoc oēs bononienses errāt in cōfessione dotis. Sz dic q renunciant exce ptioni als non valet ni si p̄scriptio sit. vt. j. l. si. r aut. ibi posita. etiam si añ matrimonium. vt. s. de dona. ante nup. l. j. r l. quod sponse.

De pprio refarcire cōpellctur. **D**e dote cauta nō numerata. Dos nuda p̄fessione nō constituitur sed numeratione. Bal. vel sic. Dos con fessata non numerata effectualiter repeti non potest. h. d. Saly.

Impa. Seuer. r Anto. aa. r. cc. Dionysio. **T**im. xv. l. x. j. Otez numeratio nō scriptura dota lis instrū facit^m: r iō nō ignoras ita demū te ad petitionē doti admitti posse si do tem a te re ipsa datā p̄batura es.

Licz nō interueniat traditio si interue nit id qd p traditionē habet cōfirmare do nationē inter virū r vxorē morte donato ris cōfirmatur. h. d. bal. vel sic. Dos r ei⁹ augmētū cōfessata animo donādi cōfirma tur morte cōfidentis. h. d. Saly.

Imp. Alexā. a papiniano. l. ij. Quid de suo marit⁹ p̄stante matrimonio donādi aimo in dotē ascripsit si eandē donatiōez legitime p̄fectā nō reuocauit: qui incrementuz doti dedit: r durante matrimonio mortē obiit: ab here dib⁹ mariti quaten⁹ liberalitas in terposita munita⁹ est peti potest.

Exceptio non numerate dotis dz op poni intra annum a die matrimonij mor te vel repudio dissoluti. h. d. Bal.

Impera Justia. a. Adenne p̄se. p̄ torio. **I**n dotib⁹ qd datas esse do talibus instrumētis p̄scribi moris est cuz adhuc nulla datio fz pollicitatio tantum subsecuta sit: li ceat nō numerate pecunie exceptio nem opponere non solum marito cōtra vxorē vel eius heredes⁹ mor te mulieris vel repudio dissoluto matrimonio: sed etiam heredibus mariti cuius morte⁹ dissolutū ē ma trimoniū. Socero⁹ etiā vel ei⁹ heredibus⁹: si cum filio suo dotem suscepisse dotalibus instrumentis

di p̄misit vxori r hoc accepto tulit ei postea: r tunc ipse in dotē ascri p̄sit ex quo datum mulieri r ab ea postea in dotem traditum videf. vel solue vt ibi. Accur.

In dotibus. instrumentis. priuatis non publicis ne sit p̄ ei qd diximus. s. e. l. j. nam hic dicit datas. Pollicitatio. solius scz offerentis p̄missio. vt. ff. de polli. l. pactū qd sufficit hoc casu. vt. s. de dotis p̄mis. l. ad exactionem.

Heredes. scilicet vxoris. Cuius morte. scilz mariti. Socero. id est patre viri. Vel eius heredibus. scilz liceat opponere exceptionē sed fm hoc errant oēs bononienses cum cōfiteant in instrō dotez accepisse r sic non valet vt bac. l. dz. Sz dic q et ipsi renūciant exceptiōi nō nūerate dotis r tūc valet als nō valeret talis p̄fessio vt bac. l. dz nisi p̄scriptio t̄pis cucurrisset. vt. j. e. l. si. r in aut. ibi signata. Itē valet qd qdā dicūt q aut est p̄fessio facta ante m̄rimoniū: r tunc valet. aut post r tūc non valet. cum eius confessio ante matrimonij facta trabatur ad tempus matrimonij. vt. s. de dona. ante nup. l. j. et. l. qd sponse. q sunt vera qñ

Bononi enses er/ rant i do tibus.

profectio fuit facta in instrumento totali vel an. sec. ante si post. q. post ea non excipit vt in p. rario de non nume. pecu. l. in p. ctibus. §. j.

a **P**ersona. licet opponere hanc exceptionem. vt. s. de episc. audi. l. si p. res. in fi.

b **A**nnum. in hoc tpe opponendi aliter distinguitur bodie.

c **Q**uod locū. scilz vt exceptio vsqz ad annum tm̄ def soluto matrimonio.

d **B**iennium. nondū completum.

e **I**psi. soluto. scz m̄i monio. nā eo durate q. quo tempore decēnū op poni potest.

f **T**rāscurrerit. et sup ple et matrimoniu post ea soluat. et idem si non soluat: naz nullo modo etiā durante matrimōio videt posse opponi post decennium: lz supiores p̄scriptiones currat. de m̄m soluto eo.

g **S**i minor etas. cir ca q. sunt multa specia lia vt diximus. s. de tē po. in integ. resti. aut. si minor.

De donationib⁹ inter virum et uxorem etc. Dixit. s. de donationib⁹ bus ppter nuptias que valent ppter matrimo nium. Nunc de simpli cibus que ppter matri monia non valēt nisi si ant rate per cōfirmatio nem mortis vel aliam. et est ratio p̄hibitiōis mul tipler. vt. ff. e. l. j. ij. et. iij. in prin.

Bona quon dam. vacan tia. lz q. mo do cuz fisco vxoz p̄ferat. vt. j. vñ vir et vxoz. l. j. Rñ. nolebat hic vxoz succedere.

i **F**acte. re et nō sola p̄missione. vt. ff. e. l. pa pinianus.

k **N**ō possunt. cessan te hoc casu p̄uilegio fi sci. et facit ad. l. istam. ff. de leg. i. l. quida. §. quo tiens filius. et. §. qui in testamento.

l **S**ancillam. pba ueris. o miles.

m **C**onscriptū. et post ei traditū. et sic als domi niū transfret. vt. j. de do natio. emptionū. sed hic ppter militiam secus.

n **I**ure. quia poterat esse nullū matrimoniu inter ipsum et focariā p pter hoc videt q. dona tio ei facta valeat.

o **N**otuerit. s. cōmu ni iure. vt. ff. de donatio Laffectiois. et. l. dona tiones. in prin. que sunt contra. hic tñ nō ppter militiam subijcit. et facit ff. eodē. l. oratio. et. l. si p̄dia. et. s. si quis alteri vsqz sibi. cum ppria. et plus valere qd agit. si qs. et. s. de rei v̄di. si vt pponis. et. j. eo. l. si filij.

p **D**onatio. id fecit cum esset in potestate.

q **I**n eadē volūtate. hoc qñ sola m̄i monij rōne fuit inualida

scriptū sit: omniqz p̄sone quā do tem suscepisse vna cū marito p̄scri bis: et eius s̄itr heredibus. **I**ta tñ vt intra annū tm̄ p̄tinuu a morte mariti vel mulieris vel missione re pudij cōputandū ea licētia detur.

Itauten. de tēp. nō so. pe. sup dote. §. generalit. col. vij. cōsti. xij.

Ann⁹ de quo in. l. c. nō corrigi quā do ante biēniū m̄i moniū soluit hoc p̄mo Qd si durat vltra biēniū et nō excedit de cēniū locus est querele vsqz ad tres mēses et biēniū cōputat in his annis. hoc secū do Qd si m̄i moniū dissoluat post decēniū q̄rela denegat h̄ tertio. Et minori currit hoc tēp⁹ ideo restitutio est necessaria bal.

Quod locū h̄zsi intra biēniū soluat m̄i moniū: si autē vltra biēniū vsqz ad decimū annū extendat. et ipsi marito et heredi ei⁹ intra tres menses querele pmittit.

Sed si decēniū trāscurrerit: oī nō q̄rela denegat p̄missa restitutio ne in integrū p̄finita. et specialiter si minor etas interueniat.

De donationibus inter virū et vxozē et a parentibus in liberos fa ctis et de ratibabitione.

Licet fiscus occupet bona vt vacantia tamē donatio facta in vxozē vires non p̄dit. b. d. bal. vel sic. Donatio inter coniu ges cōfirmat morte donatoris: etiam sine herede morientis. b. d. Saly.

Impa. Anto. a. Triphone.

Titu. xvj. l. x. §. j.

Bona quondā mari ti tui fiscus si nemine ei successore existēte vt vacantia occupa uerit: donationes ab eo facte si vsqz ad finē vite in eadem voluntate permansit: renocari non possunt.

Adiles nō pōt donare focarie. i. concu bine. b. d. bal. vel sic. Adiles armate mili tie nō pōt donare cōcubine. b. d. salice.

Idē. a. marco militi. l. x. §. ij.

Sancillam nūmis tuis cōpa ratā esse p̄fidi. puincie p̄baue ris: dōatiōisqz cā focarie tue noie instr̄m ēptiōis esse p̄scriptū eā tibi restitui inebit. **P**az lz cessante iur̄ m̄i monij dōatio p̄fici potuerit milites tñ meos a focarijs suis hac rōe fictisqz adulatōib⁹ spoliari nolo

Donatio facta ab vxozē cōfirmat mor te: et si erat in patris potestate etiam patris mors req̄rit. lz a principio consenserit. et donatio facta a focero in generum quon dam statim p̄fici. b. d. Bal. et sali.

Idē. a. Epitbeo. l. x. §. iij.

Per seuerauerit. qd fecisse forsitan videt oino si nō renocauit. Itē plenerauerit dico ipsa et pater si in eius erat potestate. vt. ff. e. cum hic status. §. oratio non solū. Itē timeo ne cum patris voluntate in cuius potestate sit fit donatio patrem quoqz p̄mori oporteat sicut est cū ipse pater donat. vt. j. eo. si vt pponis.

Donatio m̄cipiozū aliarū qz rez qz tibi ab vxozē tua donatas dicit: si mō sue p̄tatis (cū donaret) fuit: vel patris sui volun tate id fecit: et in eadē voluntate do nationis vsqz ad vltimū diē sue vi te plenerauerit: et ex mea et diui se ueri p̄ris mei p̄stitutōe p̄firmata ē.

Sinaut post mortē filie facta ē donatio a quondā focero tuo: etiā inter viuos ea p̄fici potuit.

Donatio facta inter foceros vel eoz iuri subiectos non valet. b. d. salice.

Idē. a. Claudiano. l. x. §. iij.

Quaz iuri subiecti sunt vir et vxoz: qui queue in eoz potestate sunt donatiōes iure ciuili fieri p̄nt.

Donatio inter p̄iuges diuortio infirma tur: vel eoz respectu inter p̄hibitos diuor tio infirmat. b. d. bal. vel sic. Dōatio gene ro facta a focero nō cōfirmat huius mor te m̄i monio cū filio durate. b. d. salice.

Idē. a. Quintiline. l. x. §. v.

Sicuti p̄tate fuisti marito tuo genero suo instrumentū debitozis donatiōis cā dedit: isqz m̄i monio durate vita funct⁹ ē: ac postea a ma rito diuertisti: qd gestū est nō valet. **L**icet vir deponat rē noie vxozis non p̄dit dñum. et dōatio facta vxozē si vxoz p̄ moritur renocatur. Itē quicquid acqui rit vxoz cōstāte m̄i monio d̄ bonis mariti p̄sumitur. b. d. bal. cōcor. salice.

Imp. nepotian⁹. a. satiro. l. vj.

Etiam si vxozis tue noie res q̄ tui iuris fuerūt d̄posite sūt cā p̄prietatis ea rōne mutari nō po tuit. et si donasse te vxozē res tuas ex hoc quis intelligat: cū donatio in m̄i monio facta p̄ mortua ea q̄ libalitate excipit irrita fit. **N**ec est ignotū q. cuz p̄bari nō possit vñ vxoz m̄i monij tpe hōeste q̄sierit de mariti bonis eaz habuisse veteres iuris auctores merito credidit.

Vxoz illicita viro donare nō pōt effe ctualiter: nec etiā pōt talis donatio cofir mari. b. d. et no. hūc notabilē casū bal. vel sic. Donatio inter p̄iuges veros nō tenet inter putatiuos vero licz teneat ipso iure tñ in effectu eam renocare potest. b. d. sal.

Idē. a. Theodozi. l. x. §. vj.

Sex volūtate patris tui filio tutoris nupta es: collata in maritum donatio ipso iure irri ta est: sed si matrimoniu iure nō va luit licet ipso iure donatio tenuerit quia tamen indigna persona eius fuit qui nec maritus potest dici: vti

interdicto ma. l. si patris. et. l. penultima. et. l. non solum. §. de illo. et vbi cumqz teneret haberet locum quod hic dicit.

Non valet. voluntate patris cessante.

Facta est. tibi quō dam coniucto.

Etia iter viuos. nō solum oportet demum morte confirmari.

Ec inter eas. subiecti sūt. vt inter foceros s̄z focer⁹ nu rui pōt. et ecōtra. qz non vertit ibi ius potestatis vt. ff. e. l. iij. §. locru.

Qui queue. als qui vel que et. puta seruos et filios qui sunt in pote state. q̄ ergo tangit virū per potestātē qd tribus p̄tingit modis vxoz nō potest donare vt hic. et ff. eo. l. iij. §. qui in eius dem.

Svt pponis. isqz scilz pater tuus.

Non valet. qz cā ppter quaz solet b̄mōi do natio p̄firmari nō est se cuta. vt. ff. e. §. iterum. §. finali.

Etia. noie. qz di xisti reddes vxoz ri vel eius noie depono vel sue sunt vel similia.

Et si. pro etiam. **I**ntelligat. qz forte animū habuisti donādi qñ dixisti p̄dicta vñ als valeret. vt. ff. de dōa. l. donationis. §. species.

Excepit. i. accepit. **I**rrita sit. sine spe cō firmationis. vt. ff. e. cuz hic status. §. si diuortiu. sed et ab initio fuit irrita fuit tñ spes p̄firmandi. Similis duplicitas est. vt. ff. de acquir. re. do. q̄ situm. in fi.

Nec est. Supra asse rebat mulier sibi dona tas a viro. nunc illud ne gat. sed als dicit se acq̄ siuisse.

Merito credidit / sent. hic gratia vitande suspitionis turpis que / stus. vt. ff. e. l. quintus. sic in plato. vt. s. d̄ epif. et cleri. aut. licentiam. se cus in tutore. vt in ar. §. j. arbi. tu. si defunct⁹ in filio aut dic vt diximus j. de bo. que lib. l. cū opz circa prin. et facit. s. de proba. siue posside / tis et.

Sex voluntate patris tui. iam mortui.

Nupta es. et sic te / net matrimonium quod non als teneret nisi ca / sualiter. vt hic. et. s. de

Sex voluntate patris tui. iam mortui.

Nupta es. et sic te / net matrimonium quod non als teneret nisi ca / sualiter. vt hic. et. s. de

interdicto ma. l. si patris. et. l. penultima. et. l. non solum. §. de illo. et vbi cumqz teneret haberet locum quod hic dicit.

Non valet. voluntate patris cessante.

Atiles actiōes

Cōtinua tio.

Questus turpis si sp̄tio eui tanda.

Libet Quintus.

a Non posse, qz ea demum &c. vt. j. q. res pig. ob. pos. l. qui filios. & j. si ali. res pig. da. sit. per totum.

b **A** verbis. inserunt. generaliter loquitur.

c **L**egatum. significandum & relinquendum.

d **S**ed ita demum. id est non quotiens talia verba inserunt in testamento non totiens legatum & fideicommissum peti potest.

e **A**nde. ad quam voluntatem cognoscenda non potest comodius attingi quam inspectis verbis testamenti superioribus: et inferioribus. & quia hoc est igitur lecto &c. sic ergo & verba que ad legatum vel fideicommissum petendum adferunt idonea que posita sunt in testamento non tamen ad petendum sufficiunt nisi constiterit testatorem voluntate relinquendi illa posuisse. Sed econtra si sint inepta ad legatum & fideicommissum valent si probetur testatorem ita voluisse. vt. ff. de lega. iij. l. non aliter.

f **N**on iuris. nam cognita voluntate sciatur quid iuris erit. Si scdario qstio est iuris quid presumitur in dubio quoniam non apparet voluntas testatoris.

g **C**um igitur &c. qz ita voluntas testatoris spectanda est.

h **T**estamento. ergo cum maritus tuus in testamento cauit de conservanda tibi proprietate rerum prius tibi ab eo donatarum non pro hoc legaliter vel fideicommissum reliquisse tibi videtur: sed quod donauerat confirmasse. nam & cum maritus qui quedam iure que dam non iure donauerat uxori si legat eia que viuis donauerat: non ad illa spectat legatum que iure donata sunt: nec enim est opus sed ad non iure donata. vt. ff. de lega. j. si quoniam quis.

i **L**ecto. nunc in specie.

k **A**nimadvertimus. ex superioribus & inferioribus verbis. vt & argu. ff. de leg. j. si seruus plurium. §. si.

l **V**erborum. que in certa fuerat in testamento per que utrumque petere volebat. & erant talia: res a me tibi donatas habeto: vel tibi sufficiat. vt. ff. de le. iij. fideicommissa. §. si quis ita. & sic volebat & res & earum estimationem habere. sic & j. de cadu. tol. l. i. §. vbi autem legatarij. & ff. de leg. j. si pluribus. & sic dico non valere nec esse fideicommissum quantum ad estimationem prestandam: sed esse fideicommissum quantum ad ipsas res & eas habebit iure legati non iure donationis. vt. ff. de leg. j. si quando. vbi autem per tacitam voluntatem confirmatur donatio in testamento puta quia non renouatur habeat eas iure donationis.

m **R**elictum. estimationis rei donate. sed interdicit fideicommissum si donatarius conueniatur. vt. ff. de le. iij. uxori. §. si. licet sit arg. contra. ff. de lib. le. petitor. Vel aliter dicitur quod nec in re sit fideicommissum. vt no. contra. ff. de l. antepenultima. & l. res.

n **S**enatusconsulti. trebelliani sicut quosdam vel facti fuluio emilianorum & numidio albina consulibus. vt. ff. eo. cum hic status. j. n.

o **C**ui. scilicet liberalitati &c. hec lex arg. ad confirmationem privilegiorum quod nihil nouum dare videatur imperator vel papa si vetera idem confirmet & roborat. vt ar. ff. de le. j. l. legata. Sed videtur hec differentia nulla quo ad effectum. scilicet siue donet nunc siue prius confirmare videatur. Rn. immo est differentia quia posset renouari in dubium utrum prius donasset vel non. & no. hic quod imperator interpretatur voluntatem defuncti cuius solius est interpretari voluntates.

nam & iura interpretari est eius. vt. s. de legi. & constitu. l. fina. cum & be voluntates pro iure seruantur. vt in aut. de nup. §. disponat. colla. ti. iij. & ff. ad legem falcidiam. l. j. in principio.

p **S**ed notuit. i. vsqz ad doctrinam. vt. j. ad. l. falci. in donationibus.

q **N**on verum. nomen infinitum est. i. simulatum. venditio ergo non fuit quod noluit. donatio non: quod non potuit si tamen voluerint esse venditione sed precio minori a quo donandi non valet quatenus ex dono locupletior est. vt. ff. eo. si sponsus. §. circa.

r **C**ontulit. postea quod incepit esse obnoxio ob primipilariam administrationem. & sic erat iam res obligata fisco & ideo in sua causa remansit vt. s. eo. l. si qd. Sed quod si ante tunc forte contra. ar. §. j. e. l. an. pe. sed expone quibus dicitur vt dices ibi. In venditione autem vera si ante fecit aliud dicam quod in donatione.

s **P**ersona. i. ex bonis que remanserunt apud patrem vestrum.

t **O**b primipilum. ad quatenus filius et si non est heres. vt. j. de primi. l. fina. lib. xij.

u **P**er seuerasse. quo casu morte confirmatur hec donatio.

x **D**ecuriam. quam debet ex primipilariam administratione.

y **E**x bonis. reliquis aliter enim non puenit ad extraneum pignoris possessorem. vt. hic. & ff. de in re fisci. l. i. mochis. & j. §. que. si. debito. l. j. aliud autem in expressa hypotheca. sicut has leges. vt. j. §. pignozibus. l. distractis & l. persecutiones. Alii subaudiunt hic maxime si non sufficiunt bona debitoris. hodie autem vbi debet prius debitor puenit vt in autentica. de fideiussoribus. §. sed neqz. & facit. j. in quibus causis pig. ta. contra. l. satis.

z **R**elictis. si ex bonis que remanserunt patri primo vestro non potest satisfieri fisco supplebitur de bonis datis matri vestre a patre vestro.

a **S**ed filij tui. hec ex uxore duos filios emancipatos. qua mortua filij adierunt hereditate eius: inter me & illos oritur lis de quibusdam predijs que ego mea illi matris fuisse pretendebat: quoniam in istum emptio nis factum erat in persona matris. Cum ego itaque illa predia comparauero nomine uxoris non animo donandi. sed volens ei facere honorem passus sum nomen eius poni in instrumento vel cum meo vel eius nomine tamen potero illa predia mea facta vendicare. Si vero volens ei donare repeta pecunia non predia. quia domini prediorum translatum fuit in uxorem sed repetet pecunia: quia illa donatio non fuit confirmata morte mariti: quod superuixit uxori: nisi sit non soluendo mulier quo casu habeo utile in rem ad fundum. vt. ff. eo. l. uxori marito. in fine.

b **P**roba. cum pro eis sit publicum instrumentum cui stat. vt. s. de proba. l. cum precibus. Sed quomodo negatiuam proba. vt. s. de proba. actor. Rn. non proba me non donasse. sed hoc. s. per possessionem rerum & c. dnm me effectum me dico vsu dntarat titulo nominis eius. Alii volunt dicere vt habetur ex. l. ista. & ff. de leg. iij. uxori. §. si. & s. fami. hereticu. l. filie quod presumat vir animo donandi fecisse nisi contrarium probetur unde & uxorem suam dicebat se ponere nomine non re. quod non placet nisi ex quantitate precij modica. & quia ipse sit diues hoc presumam. vt. ff. eo. l. vtrum.

c **I**n iuria. qua intulerunt. vel quia non iure tenent: vel forsitan auctoritate sua ingressi sunt in possessionem. & facit. s. si quis alte. vel sibi. l. multum. et. l. quis. & l. cum ppria.

d **D**ecurie. non rei. quia & mulier non a me sed ab alio dominiusecuta est vt

Papa
firmam
dover
nihil
nouu
dat.

Casus
teralis.

Instro
publico
statut.

causa est vt diximus. s. e. l. si de tua.

De his. fuit. l. maritus tuus. **D**oportere. actione reru amo. vel condic. sine ca vel depo...

A marito. trasser **A**ri pot. nisi in ca fibus quos dixim. s. e. si quide r nisi in casu so...

Intercesserit. nisi ex pressum fuerit pfirmata donatio sub diuortij tpe fm. R. immo tunc non pfirmat s3 donatio no...

Exempta. vel etiaz simul. vt. ff. de re. du. si in ter virum.

Reuocata. expresse vel tacite. vt. s. e. si mar ritus tuus. r bis duob9...

S constante. tibi. **S**emacipato vel no habeti patre r est ro qz fe mine no habet filios vel...

Reditor. nihil neqz pro pte neqz pro toto.

Potuit. vt veditio no qz nolebat vt dona tio: no qz poterat. vt. s. e. si no vez. r facit. s. pl9...

Interdictum. vt. ff. eo. l. j.

Exemptaz. vt. r. s. eo. l. a marito.

Spprijs. pctib9 r sic no intercessit

Maritus. potest. quo casu simul incipit r desinit seruis ee mu lieris. vt. ff. e. g. ante. s. pe. sicut in acceptilatione simul oriz et...

De his q extra dotē i domū illata marito irrogata cō memoras: si quidē te donāte psumpta sunt: intelligas aduersus bere dē nō nisi in quātū locupletioz fuit habere te actionē. **S**i s3 pvolūtatē tuaz oīa tibi restitui oportere.

Intercedente diuortio pmoziēte do nataria: r per reuocationez donatio inter coninges infirmas. b. d. Bal. vel sic. Rei donate inter coniuges dominiuz nō trās fertur: nec donatio pfirmat si diuortium sequatur: vel donatarius pmoziatur: vel sit expresse reuocata. b. d. Saly.

A marito in vxozē donatiōe collata mrimoniū tpe nec ini tio dñiū trāsferri pōt: nec post si di uortii intercesserit v pziōz psona q liberalitatē accepit reb9 humanif fuerit exempta vel ab eo qui dona uit erit reuocata: pōt cōualefcere.

Mater pōt dōare filio etiā viuēte ma rito. b. d. itellige quādo sic donat q patri nihil querat. b. d. bal vel sic. Socrus pōt donare genero constante matrimonio. b. d. fm vnā lecturā. vel mater potest dona re filio cōmuni etiā pstante matrimonio.

S constante matrimonio ti bi9 mater domum tradidit: hanc in tuis fecit bonis.

Sicut marit9 nō pōt donare vxozē ita nec alij donati accedere p sctiēdo circa do nationez rei pprie. b. d. bal. vel sic. Si credi tor viri rē sibi pignozatā vedit vxozē pigno re iā liberato n valz veditio vt simulata nec pfirmat vt dōatio pmoziēte donataria sal.

Idē. aa. r. cc. claudie. l. xx.

Agnore liberato: nihil ad vxozem debitoris quōdā trāsferre po tuir. S3 nec p sensus eiusdē debito ris accedēs p eū q creditor fuit ima ginarie facte veditio ad dominiū trāsferēdū pdesse qz potuit: cuz tā ea q simulate agunt: qz q in vxoz rē a marito donatōis cā tpe matri monij pcedunt ppter iuris civilis interdictū (cum pponas vxozem supstite marito rebus humanis ex emptam) pro infectis habeantur.

Quod expendit ab vxozē pro marito nō repetit si in ei9 utilitatē nō quertit. sali.

Idē. aa. r. cc. adacalie. l. xxi.

Spprijs habitis pctib9 quā

Sacceperas mutuā pecuniā p

Maritus. potest. quo casu simul incipit r desinit seruis ee mu lieris. vt. ff. e. g. ante. s. pe. sicut in acceptilatione simul oriz et...

manumittat. Et dicunt quidā non tenere. vt. ff. de donati. arif. nos 3 vt. d. l. g. ante. in si. iterim tñ anteqz manumittat potest reuocare exps se vel tacite. vt. s. eo. siquidē. r facit. j. de bo. q libe. l. si. r. ff. de reg. iur.

S l. nemo. s. locupletioz. r. ff. solu. matri. l. q si vir.

Ite in vacuā. aliter olim nō pficiebat donatio Azō. r facit. s. de dona. an nup. si ante qd dicit vacuā demon stratuē dicit q sic erat: qz vacua erat vt plene dixi. s. de pba. l. cū res.

Ex iure patronatus non censetur lo cupletioz donatarius. b. d. Salice.

Idē. aa. r. cc. ad Sinoen.

Maritus manumis. l. xxij. sionis cā seruū mulieri cōstā te matrimonio donare potest.

Donatio valet inter socrū r nurum nec reuocat ex penitētia. b. d. Salice.

Idē. aa. r. cc. ceciliane. l. xxij.

S te in vacuā possessionē p dñi socrus tua titulo donati onis ante matrimoniu vel post in duxit ad rescindendam donatiōne penitētia nihil proficit.

Licz vir damnet ad vltimū suppliciū nō icoz porant fisco res vxozis a viro dona te. s3 si vir supuiuit interiz donatio pēdet. b. d. bal. vl sic. Donatio cōiugaliz pfirmat. morte donantis naturali vl ciuili: ex q li bertas pdif: nō si pdif ciuitas tantū liber tate manēte: qz tūc mors naturalis. expe ctat: nisi pus reuocet. b. d. r multū no. sa.

Imp cōstā. a. petriōl. l. xxij.

Res vxozis q vel successione etia largitione viri in eā añ reatuz iure puenerāt: dānato ac mortuo ex pena marito: vl in seruile p ditionē ex pene qlitate dducto illibatas eē p cipro: nec alieni criminis infor tunio astringi vxozēz cū paternis maternisve bonis ac proprijs per frui eā integro legū statu religio sum sit: r donatio maritalis q añ tē pus criminis ac reat9 est collata in vxozē qz pudicitie pmo cessit obser uāda est tanqz si maritū ei9 natura nō pena subduxerit.

Sinaut aq r igni ei interdictū erit: vl depozta tio illata nō tñ mors ex pena subse cuta: donationes a viro in vxozem collate ad huc in pēdēt: maneāt: qz nec matrimoniu bmoī casib9 dissol uir.

Ita vt si vsqz ad vite tpus sue marit9 eas nō reuocauerit ex morte ei9 pfirmen fitco nro ad eas dez res nullā in postez cōionē habituro.

Inauten. de nup. s. qd autem. colla. iij. **C** duo dicta ponit r secūdum infert ex primo. b. d. Saly.

Dissoluit. vt r. ff. de bo. dā. l. sed r si. nisi mutet vxozis affectionē. vt. j. ti. j. l. j. Alimo h distiguit triplicē donatiōne. s. cā mortis: r in ter cōinges r inter viuos. Prima non valet: siue fiat ante reatum siue post reatum: ante donatiōnez siue post. cum etiā testamentuz rum paf r oia publicent. vt. ff. de do. cā mor. l. si aliqz. r. ff. e. cuz h. s. si marit9. in si. s. Seda si qdē añ reatū distiguit q pena subsequat: vt vel pfirmet vel in pēdenti remaneat vt bac. l. si post reatuz nō v3. vt bic. r. d. l. cū hstat. s. si marit9. post dānationē pstat nō tenere. Tertia. s. iter viuos v3 añ reatuz. vt. j. de bo. pcrip. l. pe. idē r post reatuz. vt. ff. dōa. post

de dona. an nup. si ante qd dicit vacuā demon stratuē dicit q sic erat: qz vacua erat vt plene dixi. s. de pba. l. cū res.

Socr9 tua. nurui lo quitur.

Profit. vt. j. d re no. do. possessionē. r ar. j. si res alie. pi. da. sit. l. q pignori. r est rō q h te net: qz non tāgunt se p ptatē. vt. ff. eo. l. iij. s. lo crui. r. s. eo. si constāte.

Res. qlibet. pa rentū vel extra neoz ex testamento vel ab intestato civili vel p torio iure.

Ahortuo. naturalif.

Deducto. vt in me tallū vt insti. g. mo. ius pa. po. solu. s. serui. r sic ciuilitatē morif. vt. ff. de condi. r demō. l. interci dit. in si. S3 hoc casu vi def donatū reuocari nō pfirmari qd bic dicit. vt ff. eo. cum bic stat. s. si donator seruis. q est p. Solu. ibi fuit fact9 seru9 hominis vir. bic pene. Sed hoc cur tam varie. Rñ. qz est ibi qui pōt re uocare. s. dñs sed hodie ex delicto nō d3 qz dam nari vt sit seru9 pene. r sic sequit auten. sed bo die. quam bic lege.

Astringi. vt. r. s. ne vxoz p marito. l. ob ma ritoz. r. j. ad. l. iuliaz de vī publica. l. j. r. j. de pri ui. si. l. j.

Integro leguz. nul la lege per hoc immuta ta vel ptradicante. qz si pater vel auus erat vfu fructum habebit.

Obseruada est. vt. j. de bo. profcrip. l. si quis post hanc.

Natura. id est natu ralis dissolutio anime r corporis.

Vel dportatio. que succedit hodie loco aq r ignis interdictōis vt. ff. l. iuliaz pecu. l. iij.

In pendent. vt ar. de le. ij. cum p. s. b dita te. An ergo poterit inte rim reuocare. rñ. sic. vt ff. e. sed si mors. s. j. r h subicit. r ar. ff. ad treb. l. ex facto. s. si quis.

Ahortu9 civilif ee sef in me talluz dā natus.

Donatio triplex.

Obliga. l. o quoz simul ori tur r exti guitur.

Libertus Quintus.

tractu nisi in crimine lese maiestatis. vt. j. ad. l. in. l. ma. l. pe. r. si. post donatione aut no valet. vt. d. l. post tractu. in fi. Ex pdictis ptz qd natio inter puges no assimilaf omnino donationi ca mortis: nec iter viuos. Sequit aut. sed hodie r. c. r. facit. ff. so. ma. l. si qd sic stipuletur.